
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Lunes 19 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 48055

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
36

08
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

36084 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Suministro  e  instalación  por  lotes  de  equipamiento  para  manejo  y
valorización de la colección de microorganismos endófitos, destinado al
Instituto  de  Recursos  Naturales  y  Agrobiología  de  Salamanca.
Expediente:  LOT49/20.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de
Investigaciones  Científicas,  M.P.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  38432210  (Cromatógrafos  de  gas),  38436800
(Homogenizadores  de  paletas  rotatorias),  38522000  (Escáneres
cromatográficos), 38540000 (Máquinas y aparatos de pruebas y medida),
39711123 (Congeladores verticales), 42113320 (Módulo de inyección de gas)
y 44211110 (Cabinas).

4.2) CPV Lote 1: 38432210 (Cromatógrafos de gas) y 42113320 (Módulo de
inyección de gas).

4.3) CPV Lote 2: 38540000 (Máquinas y aparatos de pruebas y medida).
4.4) CPV Lote 3: 38436800 (Homogenizadores de paletas rotatorias).
4.5) CPV Lote 4: 38522000 (Escáneres cromatográficos).
4.6) CPV Lote 5: 39711123 (Congeladores verticales).
4.7) CPV Lote 6: 38540000 (Máquinas y aparatos de pruebas y medida).
4.8) CPV Lote 7: 38540000 (Máquinas y aparatos de pruebas y medida).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES415.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES415.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES415.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Lunes 19 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 48056

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
36

08
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.5) Código NUTS Lote 4: ES415.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES415.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES415.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES415.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro e instalación por lotes de equipamiento
para manejo y valorización de la colección de microorganismos endófitos,
destinado al Instituto de Recursos Naturales y Agrobiología de Salamanca.

6.2) Lote 1: 1. Sistema de inyección de gases y sistema de desorción térmica
con inyector automático.

6.3) Lote 2: 2. Sistema de electroforesis automático de alta resolución para
ácidos nucleicos y proteínas.

6.4) Lote 3: 3. Homogeneizador para uso por vía seca, húmeda y criogénica de
pequeños volúmenes de muestra.

6.5) Lote 4: 4. Sistema de codificación de muestras para almacenamiento..
6.6) Lote 5: 5. Dos ultracongeladores. Liofilizador. Nevera de seguridad con

puertas de cristal.
6.7) Lote 6: 6. Termociclador DNA.
6.8) Lote 7: 7. Microcentrifuga de sobremesa refrigerada. Cabina de PCR. Dos

cabinas  de  seguridad  biológica  tipo  A2.  Dos  estufas  de  incubación
refrigeradas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Plazo de garantía (Ponderación: 9%).
9.2) Cursos de formación adicional a la requerida en el pliego de prescripciones

técnicas (Ponderación: 1%).
9.3)  Inclusión  en  la  oferta  de  accesorios  o  elementos  suplementarios

(Ponderación:  2%).
9.4) Innovación tecnológica del suministro (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de septiembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: PROQUINORTE S.A.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A48202451.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.500,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Lunes 19 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 48057

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
36

08
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 7.865,10 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Actuación  cofinanciada con fondo Feder.  Referencia:  EQC2019-005990-P.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491441.
16.1.8) Fax: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-002990. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de junio de
2020).

17.2)  ID:  2020-198539.  Anuncio de Formalización publicado en BOE (9 de
septiembre de 2020).

17.3)  ID:  2020-189138.  Anuncio de Formalización publicado en BOE (9 de
septiembre de 2020).

17.4) ID: 2020-220464. Anuncio de Formalización publicado en BOE (21 de
septiembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de octubre de 2020.

Madrid,  14  de  octubre  de  2020.-  Por  delegación  de  competencias  del
Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
M.P.  (Resolución  de  20  de  abril  de  2017,  BOE de  23  de  mayo  de  2017),  el
Secretario  General,  Alberto  Sereno  Álvarez.

ID: A200048116-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-10-16T19:02:54+0200




